
UCHWAŁA NR XLVI/287/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XLV/277/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. Rady Gminy Lipusz 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (j.t. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 62233 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XLV/277/2022  z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B7E271-27C2-4029-8CFD-7580E4FB92F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 21 kwietnia 2022 r. dokonano zmiany treści przepisów art. 39 ustawy prawo wodne, tym samym 
przestały obowiązywać przepisy, na mocy których organ gminy był upoważniony do podjęcia uchwały 
w zakresie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie 
gminy. 

Zgodnie z zatem z aktualnym brzmieniem ustawy Prawo wodne, brak jest po stronie rady gminy 
kompetencji do podejmowania uchwały w zakresie określania miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 
kąpieli. Ustawodawca na mocy ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne(Dz. U. 
z 2022 r. poz. 855) przekazał kompetencje w tym zakresie organowi wykonawczemu tj. wójtowi, 
burmistrzowi, lub prezydentowi miasta właściwemu ze względu na planowana lokalizację tego miejsca. 

Wyżej wskazana zmiana miała na celu uproszczenie i usprawnienie procedur związanych z tworzeniem 
miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Kluczowa w tym względzie jest zmiana treści art. 39 
ust. 2 w związku z nowododanym  art. 40a ustawy prawo wodne, która polega na zastąpieniu uchwały rady 
gminy wyrażającej zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli „milcząca 
zgodą” wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. 

W związku z powyższym uchylenie ww. uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B7E271-27C2-4029-8CFD-7580E4FB92F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



